72RS0...-11

...

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Заводоуковск 17 июня 2019 года

Заводоуковский районный суд Тюменской области

в составе:

председательствующего судьи Белоголовой М.Г., 

при секретаре Благининой Е.С., 

с участием государственного обвинителя 

старшего помощника Заводоуковского межрайонного прокурора 

ФИО3, 

подсудимого ФИО4, 

защитника Губина О.В., 

представившего удостоверение № 1041 и ордер № 144772

с участием представителя потерпевшего ФИО18, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело ... – 120/2019 в отношении: 

ФИО4, ... не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 286 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч. 1 ст. 286 УК РФ, ч. 1 ст. 199.2 УК РФ, 

у с т а н о в и л :

ФИО4 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, то есть совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду хищения денежных средств в период с 05.09.2014 по 02.09.2015 на сумму 230 202 рубля).

Кроме того, ФИО4 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, то есть совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 160 УК РФ ( по эпизоду хищения денежных средств в период с 11.12.2015 по 27.01.2017 в сумме 277 000 рублей). 

Кроме того, ФИО4. являясь должностным лицом, совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов организации, то есть совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 286 УК РФ (по эпизоду с 03.09.2015 по 06.11.2015) .

Кроме того, ФИО4 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, то есть совершил преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду хищения денежных средств в период 09.03.2016 по 06.04.2018 на сумму 45329,16 руб. 

Кроме того, ФИО4 являясь должностным лицом, совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов организации, то есть совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 286 УК РФ (по эпизоду с 01.03.2016 по 27.04.2016).

Кроме того, ФИО4 совершил сокрытие денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, в крупном размере, то есть совершил преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 199.2 УК РФ. 

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

ФИО4, на основании распоряжения главы администрации Заводоуковского городского округа № 108рк от 22.07.2014, назначенный с 24.07.2014 на должность директора Муниципального предприятия Заводоуковского городского округа «Заводоуковское жилищно-коммунальное хозяйство» (далее по тексту МП «Заводоуковское ЖКХ»), расположенного по адресу .... 74, действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, с использованием своего служебного положения, путем присвоения совершил хищение вверенных ему денежных средств возглавляемого предприятия.

В соответствии с Уставами МП «Заводоуковское ЖКХ», действовавшими на период пребывания ФИО4 в должности директора, а также на основании трудовых договоров № 50 от 24.07.2014, №5/17 от 18.01.2017, ФИО4 были представлены следующие полномочия, построенные на принципах единоначалия: действовать от имени МП «Заводоуковское ЖКХ» без доверенности, в том числе представлять его интересы, совершать в установленном порядке сделки от его имени; утверждать структуры и штаты, осуществлять прием на работу работников, заключать с ними, изменять и прекращать трудовые договоры; издавать приказы, выдавать доверенности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации; организовывать выполнение отраслевых решений администрации Заводоуковского городского округа; открывать в банках расчетные и другие счета, подписывать исходящие и внутренние документы МП «Заводоуковское ЖКХ», также платежные и другие бухгалтерские документы; контролировать работу и обеспечивать эффективное взаимодействие структурных подразделений и служб, обеспечивать соблюдение законности в деятельности МП «Заводоуковское ЖКХ»; предоставлять в установленном порядке статистические, бухгалтерские и иные отчеты. 

Кроме того, ФИО4 в должности директора МП «Заводоуковское ЖКХ», обязан при исполнении должностных обязанностей руководствоваться законодательством Российской Федерации, Тюменской области, нормативными правовыми актами Заводоуковского городского округа, Уставом и трудовым договором; обеспечивать организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности МП «Заводоуковское ЖКХ»; обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств, а также имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МП «Заводоуковское ЖКХ»; обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и обязательств, обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации при выполнении финансово-хозяйственных операций, и предоставление отчетности о работе МП «Заводоуковское ЖКХ» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации. 

При этом, в соответствии с Уставами МП «Заводоуковское ЖКХ», действовавшими на период пребывания ФИО4 в должности директора, а также на основании трудовых договоров № 50 от 24.07.2014, №5/17 от 18.01.2017 работодатель – председатель комитета имущественных отношений Администрации Заводоуковского городского округа имеет право привлекать ФИО4 к дисциплинарной и материальной ответственности, поощрять за эффективную работу в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

В период с 05.09.2014 по 02.09.2015, ФИО4, занимая должность директора МП «Заводоуковское ЖКХ», являясь должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с использованием своего служебного положения, находясь в МП «Заводоуковское ЖКХ», расположенном по адресу: ..., с целью личного обогащения путем противоправного безвозмездного обращения в свою пользу вверенных ему в силу должностных обязанностей денежных средств МП «Заводоуковское ЖКХ», осознавая, что денежные средства отчуждаются против воли собственника в нарушение требований ст. 191 Трудового кодекса Российской Федерации и Устава МП «Заводоуковское ЖКХ», трудового договора № 50 от 21.07.2014, в соответствии с которым, право поощрения директора муниципального предприятия имеет только его работодатель - председатель комитета имущественных отношений Заводоуковского городского округа, однако таких решений указанное должностное лицо в отношении ФИО4 не принимало, причиняя МП «Заводоуковское ЖКХ» материальный ущерб, подписал 7 приказов о выплате самому себе из денежных средств предприятия МП «Заводоуковское ЖКХ» премий в следующих размерах: 

- на основании Приказа №183 от 05.09.2014г. начислено 31 752,00 руб., получено ФИО4, с учетом удержанного НДФЛ - 27 624,24 руб.,

- на основании Приказа №236лс от 26.11.2014г. начислено 31 752,00 руб., получено ФИО4, с учетом удержанного НДФЛ – 27 624,24 руб.,

- на основании Приказа №251лс от 30.12.2014г. начислено 79 380,00 руб., получено ФИО4, с учетом удержанного НДФЛ – 69 060,60 руб.,

- на основании Приказа №14лс от 04.02.2015г. начислено 31 752,00 руб., получено ФИО4, с учетом удержанного НДФЛ – 27 624,24 руб.,

- на основании Приказа №26лс от 05.03.2015г. начислено 15 876,00 руб., получено ФИО4, с учетом удержанного НДФЛ – 13 812,12 руб.,

- на основании Приказа №69лс от 21.05.2015г. начислено 23 814,00 руб., получено ФИО4, с учетом удержанного НДФЛ – 20 718,18 руб.,

- на основании Приказа №169лс от 02.09.2015г. начислено 15 876,00 руб., получено ФИО4, с учетом удержанного НДФЛ – 13 812,12 руб.

Полученными в период с 05.09.2014 по 02.09.2015 денежными средствами в общей сумме 230 202,00 руб. ФИО4 распорядился по своему усмотрению.

Тем самым, ФИО4 присвоил вверенные ему в силу должностных обязанностей денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ» против воли собственника, путем незаконных премиальных выплат самому себе в общей сумме 230 202,00 руб., которыми распорядился по своему усмотрению, чем причинил МП «Заводоуковское ЖКХ» материальный ущерб на общую сумму 230 202,00 руб.

Кроме того, ФИО4, на основании распоряжения главы администрации Заводоуковского городского округа № 108рк от 22.07.2014, назначенный с 24.07.2014 на должность директора Муниципального предприятия Заводоуковского городского округа «Заводоуковское жилищно-коммунальное хозяйство» (далее по тексту МП «Заводоуковское ЖКХ»), расположенного по адресу ..., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, с использованием своего служебного положения, путем присвоения совершил хищение денежных средств возглавляемого им предприятия.

В соответствии с Уставами МП «Заводоуковское ЖКХ», действовавшими на период пребывания ФИО4 в должности его директора, а также на основании трудовых договоров № 50 от 24.07.2014, №5/17 от 18.01.2017 последнему были представлены следующие полномочия, построенные на принципах единоначалия: действовать от имени МП «Заводоуковское ЖКХ» без доверенности, в том числе представлять его интересы, совершать в установленном порядке сделки от его имени; утверждать структуры и штаты, осуществлять прием на работу работников, заключать с ними, изменять и прекращать трудовые договоры; издавать приказы, выдавать доверенности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, организовывать выполнение отраслевых решений администрации Заводоуковского городского округа; открывать в банках расчетные и другие счета, подписывать исходящие и внутренние документы МП «Заводоуковское ЖКХ», также платежные и другие бухгалтерские документы; контролировать работу и обеспечивать эффективное взаимодействие структурных подразделений и служб, обеспечивать соблюдение законности в деятельности МП «Заводоуковское ЖКХ», предоставлять в установленном порядке статистические, бухгалтерские и иные отчеты. 

Кроме того, ФИО4 в должности директора МП «Заводоуковское ЖКХ», обязан при исполнении должностных обязанностей руководствоваться законодательством Российской Федерации, Тюменской области, нормативными правовыми актами Заводоуковского городского округа, Уставом и трудовым договором; обеспечивать организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности МП «Заводоуковское ЖКХ»; обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств, а также имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МП «Заводоуковское ЖКХ»; обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и обязательств, обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации при выполнении финансово-хозяйственных операций, и предоставление отчетности о работе МП «Заводоуковское ЖКХ» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации. 

ФИО4, в период с 11.12.2015 по 27.01.2017, являясь должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции, действуя умышленно, с использованием своего служебного положения из корыстных побуждений, находясь в МП «Заводоуковское ЖКХ», расположенном по адресу: ..., с целью личного обогащения, путем противоправного безвозмездного обращения в свою пользу вверенных ему в силу должностных обязанностей денежных средств МП «Заводоуковское ЖКХ», осознавая, что денежные средства отчуждаются против воли собственника в нарушение требований ст. 191 Трудового кодекса Российской Федерации; Устава МП «Заводоуковское ЖКХ»; трудового договора № 50 от 21.07.2014, обладая правом распоряжения денежными средствами, используя авторитет руководителя, указания которого являются обязательными для исполнения подчиненными ему работниками, принял незаконное решение и дал указание главному бухгалтеру МП «Заводоуковское ЖКХ» ФИО8 выдать ему с расчётного счета предприятия денежные средства в сумме 270 000 рублей для личных нужд. 

В свою очередь, ФИО8 заведомо зная, что требуемой ФИО4 суммы денежных средств в кассе МП «Заводоуковское ЖКХ» нет, в связи с чем она не сможет выдать ему незаконно требуемую сумму денежных средств, сообщила об этом ФИО4 

ФИО4, продолжая действовать из корыстных побуждений, с целью хищения путем присвоения денежных средств МП «Заводоуковское ЖКХ», дал незаконное указание ФИО8 подготовить документы о начислении ему в качестве заработной платы 270 000 рублей, помимо сумм, предусмотренных условиями трудового договора. 

Выполняя незаконное указание ФИО4, ФИО8 подготовила платежное поручение № 486 от 11.12.2015 о выплате заработной платы ФИО4 в размере 270 000 рублей с расчетного счета МП «Заводоуковское ЖКХ» в ПАО «Запсибкомбанк» ..., помимо ранее выданной, предусмотренной условиями трудового договора заработной платы, которое в свою очередь было подписано ФИО4 

На основании платежного поручения ... от 11.12.2015, 11.12.2015 со счета МП «Заводоуковское ЖКХ» в ПАО «Запсибкомбанк» ... путем перевода поступили на счет ФИО4 ... в ПАО «Запсибкомбанк» денежные средства в размере 270 000,00 руб., которые ФИО4 присвоил и распорядился по своему усмотрению не на цели, связанные с деятельностью МП «Заводоуковское ЖКХ», израсходовав на личные нужды. Похитив при указанных обстоятельствах денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ», ФИО4 причинил муниципальному предприятию «Заводоуковское ЖКХ» материальный ущерб на сумму 270 000 руб., являющийся крупным размером.

После чего, ФИО4 осознавая и достоверно зная, противоправный характер своих действий, действуя умышленно с целью скрыть факт хищения им денежных средств в сумме 270 000 рублей МП «Заводоуковское ЖКХ», дал указание ФИО8 оформить возврат им указанной суммы в качестве необоснованно полученной им 11.12.2015 заработной платы, в связи с чем, оформить выдачу ему указанной суммы денежных средств из кассы МП «Заводоуковское ЖКХ» в подотчет. Во исполнение указаний ФИО4, ФИО8 в служебном помещении МП «Заводоуковское ЖКХ», расположенном по адресу: ... был оформлен возврат на основании подписанного ФИО6 приходного ордера № 613 от 04.02.2016 о поступлении в кассу МП «Заводоуковское ЖКХ» денежных средств в сумме 270 000 рублей от ФИО4, согласно которому, он( ФИО4) якобы 04.02.2016 вернул излишне полученные 11.12.2015 в качестве заработной платы денежные средства в сумме 270 000 рублей, и подписанный ФИО4 расходно-кассовый ордер ... от ..., согласно которого он получил эту же сумму в подотчет в кассе МП «Заводоуковское ЖКХ» наличными в размере 270 000 руб. 

Кроме того, ФИО4 на основании расходного кассового ордера №39 от 25.07.2016 получил в подотчет в кассе МП «Заводоуковское ЖКХ» наличные денежные средства в размере 7 000,00 руб., которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению не на цели, связанные с деятельностью МП «Заводоуковское ЖКХ», израсходовал на личные нужды, тем самым совершив их хищение путем присвоения, чем причинил МП «Заводоуковское ЖКХ» материальный ущерб на сумму 7 000,00 руб. 

В период с 11.12.2015 по 27.01.2017, ФИО4, являясь должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции, находясь в МП «Заводоуковское ЖКХ», расположенном по адресу: ..., денежные средства предприятия в общей сумме 277 000 руб. не возвращал, игнорируя просьбы ФИО8 вернуть выданные денежные средства, не представляя каких-либо документов, подтверждающих расходование денежных средств на цели, связанные с деятельностью МП «Заводоуковское ЖКХ», однако был вынужден их внести в кассу предприятия в сумме 277 000 руб. на основании приходного кассового ордера №325 от 27.01.2017 в связи с проводимой правоохранительными органами проверкой деятельности предприятия.

Тем самым, ФИО4 присвоил вверенные ему в силу должностных обязанностей денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ» против воли собственника, путем незаконной выдаче самому себе денежных средств в общей сумме 277 000,00 руб., которыми распорядился по своему усмотрению, чем причинил МП «Заводоуковское ЖКХ» материальный ущерб на общую сумму 277 000,00 руб. (в крупном размере).

Кроме того, ФИО4, на основании распоряжения главы администрации Заводоуковского городского округа № 108рк от 22.07.2014, назначенный с 24.07.2014 на должность директора Муниципального предприятия Заводоуковского городского округа «Заводоуковское жилищно-коммунальное хозяйство» (далее по тексту МП «Заводоуковское ЖКХ»), расположенного по адресу ..., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, преступно превышая свои должностные полномочия, нарушая нормальную деятельность предприятия, существенно нарушая права и законные интересы МП «Заводоуковское ЖКХ», решил осуществить необоснованное расходование денежных средств МП «Заводоуковское ЖКХ» против воли собственника.

В соответствии с Уставами МП «Заводоуковское ЖКХ», действовавшими на период пребывания ФИО4 в должности его директора, а также на основании трудовых договоров № 50 от 24.07.2014, №5/17 от 18.01.2017 последнему были представлены следующие полномочия, построенные на принципах единоначалия: действовать от имени МП «Заводоуковское ЖКХ» без доверенности, в том числе представлять его интересы, совершать в установленном порядке сделки от его имени, согласовывая свои действия с администрацией Заводоуковского городского округа, утверждать структуры и штаты, осуществлять прием на работу работников, заключать с ними, изменять и прекращать трудовые договоры; издавать приказы, выдавать доверенности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, организовывать выполнение отраслевых решений администрации Заводоуковского городского округа; открывать в банках расчетные и другие счета, подписывать исходящие и внутренние документы МП «Заводоуковское ЖКХ», также платежные и другие бухгалтерские документы. 

Кроме того, ФИО4 в должности директора МП «Заводоуковское ЖКХ», обязан при исполнении должностных обязанностей руководствоваться законодательством Российской Федерации, Тюменской области, нормативными правовыми актами Заводоуковского городского округа, Уставом и трудовым договором; обеспечивать организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности МП «Заводоуковское ЖКХ»; обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств, а также имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МП «Заводоуковское ЖКХ» согласовывая свои действия с администрацией Заводоуковского городского округа; обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и обязательств, обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации при выполнении финансово-хозяйственных операций. 

03.09.2015 ФИО4, являясь должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции, действуя умышленно, из корыстных побуждений, превышая свои должностные полномочия, находясь на территории Тюменской области г. Заводоуковск, с целью личного обогащения, решил купить у самого себя от ... 

<

***> возложив расходы по содержанию принадлежащего ему указанного автомобиля на МП «Заводоуковское ЖКХ», путем оформления автомобиля в собственность предприятия, одновременно с этим, фактически оставляя за собой исключительное право пользования данным автомобилем.

ФИО4, используя свои должностные полномочия для обеспечения покровительства и создания условий для осуществления задуманного, в нарушение п.3.8 Устава МП «Заводоуковское ЖКХ», не согласовывая свои действия с администрацией Заводоуковского городского округа, осознавая, что денежные средства отчуждаются против воли собственника в нарушение требований Устава МП «Заводоуковское ЖКХ» и трудового договора № 50 от 21.07.2014, решил посредством оформления через доверенное лицо – ФИО10 фиктивного договора купли-продажи автомобиля «Volkswagen Jetta» («Фольцваген Джета») государственный номер ... на сумму 720 000 рублей, обратить в свою пользу вверенные ему в силу должностных обязанностей денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ».

Для этих целей, 03.09.2015 ФИО4, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, находясь в служебном кабинете МП «Заводоуковское ЖКХ», расположенного по адресу 

<

...>, заключил фиктивный договор купли-продажи без номера от 03.09.2015 на автомобиль «Volkswagen Jetta» («Фольцваген Джета») государственный номер ... на сумму 720 000 руб. со своим доверенным лицом - ФИО10, фактически не передавая ему в пользование и владение указанный автомобиль. 

После этого, ФИО5, являясь должностным лицом, занимая должность директора МП «Заводоуковское ЖКХ», несмотря на наличие многочисленных долгов МП «Заводоуковское ЖКХ», наличие у предприятия служебных легковых автомобилей и отсутствие денежных средств на покупку дополнительных транспортных средств, действуя умышленно, вопреки интересам службы, в нарушение п.3.8 Устава МП «Заводоуковское ЖКХ», не согласовывая свои действия с администрацией Заводоуковского городского округа, то есть, совершая действия, явно выходящие за пределы его полномочий, заключил договор купли-продажи транспортного средства (автомобиля) ... от ..., о приобретении МП «Заводоуковское ЖКХ», в лице директора ФИО5 у доверенного лица - ФИО10 автомобиля «Volkswagen Jetta» («Фольцваген Джета»), идентификационный номер (VIN) ..., государственный регистрационный знак ... год выпуска 2011, двигатель № CAX979923, цвет серебристый, тип ТС Легковой, на сумму 720 000, 00 руб., обратив в свою пользу вверенные ему в силу должностных обязанностей денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ», произведя расчет с ФИО10 путем перечисления денежных средств со счета ... Западно-Сибирского банка ОАО «Сбербанк России», принадлежащего ОАО «ТРИЦ» по договору ... от 03.09.2015г. на сумму 720 000,00 руб. частями, выполнив несколько последовательных платежей: ... в сумме 200 000,00 руб.; ... в сумме 150 000,00 руб.; ... в сумме 250 000,00 руб.; ... в сумме 50 000,00 руб.; ... в сумме 70 000,00 руб. 

03.09.2015 ФИО10, находясь в служебном помещении МП «Заводоуковское ЖКХ», расположенного по адресу: ... в связи с ранее достигнутой с ФИО4 договоренностью, за денежное вознаграждение в размере 15000 руб., подписал фиктивный договор о купле-продаже автомобиля «Volkswagen Jetta» («Фольцваген Джета») государственный номер 

<

***> на сумму 720 000 руб. с ФИО4, после чего фактически не производя расчет с ФИО4 и, не получая от него в пользование и владение указанный автомобиль, подписал фиктивный договор купли-продажи транспортного средства (автомобиля) ... от 03.09.2015, о приобретении МП «Заводоуковское ЖКХ», в лице директора ФИО4 автомобиля «Volkswagen Jetta» («Фольцваген Джета»), государственный регистрационный знак ..., принадлежащего ФИО10 на основании ранее подписанного с ФИО4 фиктивного договора купли-продажи автомобиля без номера от 03.09.2015.

В период времени с 03.09.2015 до 06.11.2015 ФИО10, находясь в помещении МП «Заводоуковское ЖКХ», расположенного по адресу ..., в связи с ранее достигнутой с ФИО4 договоренностью, передал последнему поступившие ему по договору № 216 от 03.09.2015 из ОАО «Триц» денежные средства в общей сумме 720 000,00 руб.

Тем самым, ФИО4, несмотря на наличие многочисленных долгов МП «Заводоуковское ЖКХ», наличие у предприятия служебных легковых автомобилей и отсутствие денежных средств на покупку дополнительных транспортных средств, превышая свои должностные полномочия, нарушил нормальную деятельность предприятия, существенно нарушив права и законные интересы МП «Заводоуковское ЖКХ», осуществив необоснованное расходование денежных средств МП «Заводоуковское ЖКХ» против воли собственника в общей сумме 720 000,00 руб., которыми распорядился по своему усмотрению, чем причинил МП «Заводоуковское ЖКХ» материальный ущерб на общую сумму 720 000,00 руб.

Кроме того, ФИО4, на основании распоряжения главы администрации Заводоуковского городского округа ...рк от 22.07.2014, назначенный с 24.07.2014 на должность директора Муниципального предприятия Заводоуковского городского округа «Заводоуковское жилищно-коммунальное хозяйство» (далее по тексту МП «Заводоуковское ЖКХ»), расположенного по адресу ..., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, преступно злоупотребляя своими должностными полномочиями, путем присвоения, совершил хищение денежных средств возглавляемого им предприятия.

В соответствии с Уставами МП «Заводоуковское ЖКХ», действовавшими на период пребывания ФИО4 в должности его директора, а также на основании трудовых договоров ... от 24.07.2014, №5/17 от 18.01.2017 последнему были представлены следующие полномочия, построенные на принципах единоначалия: действовать от имени МП «Заводоуковское ЖКХ» без доверенности, в том числе представлять его интересы, совершать в установленном порядке сделки от его имени, согласовывая свои действия с администрацией Заводоуковского городского округа, утверждать структуры и штаты, осуществлять прием на работу работников, заключать с ними, изменять и прекращать трудовые договоры; издавать приказы, выдавать доверенности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, организовывать выполнение отраслевых решений администрации Заводоуковского городского округа; открывать в банках расчетные и другие счета, подписывать исходящие и внутренние документы МП «Заводоуковское ЖКХ», также платежные и другие бухгалтерские документы. 

Кроме того, ФИО4 в должности директора МП «Заводоуковское ЖКХ», обязан при исполнении должностных обязанностей руководствоваться законодательством Российской Федерации, Тюменской области, нормативными правовыми актами Заводоуковского городского округа, Уставом и трудовым договором; обеспечивать организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности МП «Заводоуковское ЖКХ»; обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств, а также имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МП «Заводоуковское ЖКХ» согласовывая свои действия с администрацией Заводоуковского городского округа; обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и обязательств, обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации при выполнении финансово-хозяйственных операций.

В период с 28.12.2015 по 10.10.2016, ФИО4, являясь должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории автомобильных заправочных станций ООО «АЗС-Н1», расположенной по адресу ... и расположенной по адресу: ..., 22 км.Ялуторовского тракта, с целью личного обогащения, желая обратить в свою пользу вверенные ему в силу должностных обязанностей денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ», осознавая, что денежные средства отчуждаются против воли собственника в нарушение требований Устава МП «Заводоуковское ЖКХ» и трудового договора ... от 21.07.2014 в период нахождения в отпусках, использовал автомобиль «Volkswagen Jetta» («Фольцваген Джета») государственный номер ..., принадлежащий на праве собственности МП «Заводоуковское ЖКХ» в личных целях, производя его заправку топливом по топливной карте ..., также состоящей на балансе МП «Заводоуковское ЖКХ», израсходовав таким образом денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ» в общей сумме 24 789,78 руб., в следующие периоды времени: с 09.03.2016 по 21.03.2016 на сумму - 4 688,55 руб.; с 08.06.2016 по 27.06.2016 на сумму - 9 673,73 руб.; с 01.08.2016 по 20.08.2016 на сумму - 10 427,50 руб. 

10.10.2016 приказом председателя Комитета Имущественных отношений Администрации Заводоуковского городского округа ... автомобиль «VOLKSWAGEN JETTA» («Фольцваген Джета»), государственный регистрационный знак ..., в целях эффективного использования имущества изъят из МП «Заводоуковское ЖКХ» и передан в Муниципальное учреждение «Единый расчетный центр», расположенное по адресу: ....

Однако ФИО4, в период с 10.10.2016 по 06.04.2018, являясь должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории автомобильных заправочных станций ООО «АЗС-Н1», расположенной по адресу ... и расположенной по адресу: ..., 22 км.Ялуторовского тракта, с целью личного обогащения, путем противоправного безвозмездного обращения в свою пользу вверенных ему в силу должностных обязанностей денежных средств МП «Заводоуковское ЖКХ», осознавая, что данные денежные средства отчуждаются против воли собственника в нарушение требований Устава МП «Заводоуковское ЖКХ», трудового договора № 50 от 21.07.2014 и №5/17 от 18.01.2017, в период нахождения в отпусках, используя на основании доверенности, выданной руководителем МУ «ЕРЦ», автомобиль «Volkswagen Jetta» («Фольцваген Джета») государственный номер 

<

***> не в служебных целях, а для личных нужд, производил эксплуатацию и заправку используемого автомобиля топливом. Так, ФИО4, в период нахождения в отпусках, приобрел нефтепродукты по топливной карте ..., состоящей на балансе МП «Заводоуковское ЖКХ», израсходовав денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ» в общей сумме 20 539,38 руб., в следующие периоды времени: с 06.03.2017 по 31.03.2017 на сумму - 9 942,50 руб.; с 07.11.2017 по 10.11.2017 на сумму - 1 676,00 руб.; с 25.12.2017 по 29.12.2017 на сумму - 1 765,20 руб.; с 26.03.2018 по 06.04.2018 на сумму - 7 155,68 руб. 

Тем самым, ФИО4 присвоил вверенные ему в силу должностных обязанностей денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ» против воли собственника, путем необоснованных выплат в общей сумме 45 329,16 руб., которые присвоил и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил МП «Заводоуковское ЖКХ» материальный ущерб на общую сумму 45 329,16 руб.

Кроме того, ФИО4, на основании распоряжения главы администрации Заводоуковского городского округа № 108рк от 22.07.2014, назначенный с 24.07.2014 на должность директора Муниципального предприятия Заводоуковского городского округа «Заводоуковское жилищно-коммунальное хозяйство» (далее по тексту МП «Заводоуковское ЖКХ»), расположенного по адресу ..., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, преступно злоупотребляя своими должностными полномочиями, нарушая нормальную деятельность предприятия, существенно нарушив права и законные интересы МП «Заводоуковское ЖКХ», решил осуществить незаконное и не обоснованное расходование денежных средств МП «Заводоуковское ЖКХ» против воли собственника.

В соответствии с Уставами МП «Заводоуковское ЖКХ», действовавшими на период пребывания ФИО4 в должности его директора, а также на основании трудовых договоров № 50 от 24.07.2014, №5/17 от 18.01.2017 последнему были представлены следующие полномочия, построенные на принципах единоначалия: действовать от имени МП «Заводоуковское ЖКХ» без доверенности, в том числе представлять его интересы, совершать в установленном порядке сделки от его имени, согласовывая свои действия с администрацией Заводоуковского городского округа, утверждать структуры и штаты, осуществлять прием на работу работников, заключать с ними, изменять и прекращать трудовые договоры; издавать приказы, выдавать доверенности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, организовывать выполнение отраслевых решений администрации Заводоуковского городского округа; открывать в банках расчетные и другие счета, подписывать исходящие и внутренние документы МП «Заводоуковское ЖКХ», также платежные и другие бухгалтерские документы. 

Кроме того, ФИО4 в должности директора МП «Заводоуковское ЖКХ», обязан при исполнении должностных обязанностей руководствоваться законодательством Российской Федерации, Тюменской области, нормативными правовыми актами Заводоуковского городского округа, Уставом и трудовым договором; обеспечивать организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности МП «Заводоуковское ЖКХ»; обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств, а также имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МП «Заводоуковское ЖКХ» согласовывая свои действия с администрацией Заводоуковского городского округа; обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и обязательств, обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации при выполнении финансово-хозяйственных операций.

В период с 01.03.2016 до 30.03.2016, ФИО4, являясь должностным лицом, выполняющим организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории ..., с целью личного обогащения, используя свои должностные полномочия для обеспечения покровительства и создания условий для осуществления сделки, в нарушение п.3.8 Устава МП «Заводоуковское ЖКХ», не согласовывая свои действия с администрацией Заводоуковского городского округа, совершая действия, явно выходящие за пределы его полномочий, решил через доверенное лицо – ФИО11, по средствам оформления фиктивного договора купли-продажи с последним на приобретение находящегося в собственности ФИО4 навесного оборудования: погрузчик ковшовый универсальный «ПКУ-0.8», косилка ротационная навесная «АС-1» (КРН-2.1), снегоуборочная лопата на общую сумму 180 000 руб., осознавая, что денежные средства отчуждаются против воли собственника в нарушение требований Устава МП «Заводоуковское ЖКХ» и трудового договора № 50 от 21.07.2014 обратить в свою пользу вверенные ему в силу должностных обязанностей денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ». 

ФИО4, в период времени с 30.03.2016 до 27.04.2016, являясь должностным лицом, занимая должность директора МП «Заводоуковское ЖКХ», находясь в достоверно не установленном месте на территории г. Заводоуковск, используя свои должностные полномочия, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, несмотря на убыточность и наличие многочисленных долгов МП «Заводоуковское ЖКХ», наличие у предприятия аналогичной техники и отсутствие денежных средств на покупку дополнительной техники, в нарушение п.3.8 Устава МП «Заводоуковское ЖКХ», не согласовывая свои действия с администрацией Заводоуковского городского округа, вопреки интересам службы, решил через доверенное лицо – ФИО11, превышая свои должностные обязанности, по средствам оформления фиктивного договора о купле-продаже МП «Заводоуковское ЖКХ» с последним, на приобретение принадлежащего ФИО4 навесного оборудования: погрузчик ковшовый универсальный «ПКУ-0.8», косилка ротационная навесная «АС-1» (КРН-2.1), снегоуборочная лопата на общую сумму 180 000 руб., обратив тем самым в свою пользу вверенные ему в силу должностных обязанностей денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ».

В период времени с 30.03.2016 до 27.04.2016, ФИО4, являясь должностным лицом, занимая должность директора МП «Заводоуковское ЖКХ», находясь в достоверно не установленном месте на территории г. Заводоуковск, используя свои должностные полномочия, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, несмотря на наличие многочисленных долгов МП «Заводоуковское ЖКХ», наличие у предприятия аналогичной техники и отсутствие денежных средств на покупку дополнительной техники, в нарушение п.3.8 Устава МП «Заводоуковское ЖКХ», не согласовывая свои действия с администрацией Заводоуковского городского округа, вопреки интересам службы, совершил действия, явно выходящие за пределы его полномочий, с целью уменьшения стоимости сделки, подписал со своим доверенным лицом – ФИО7 за денежное вознаграждение в размере 30 000 рублей, заранее подготовленный им фиктивный договор № 14 от 30.03.2016 купли-продажи МП «Заводоуковское ЖКХ» в лице генерального директора ФИО4 у ФИО11 оборудования : погрузчик ковшовый универсальный «ПКУ-0.8», снегоуборочная лопата на сумму 90 000 руб. и фиктивный договор № 15 от 30.03.2016 купли-продажи МП «Заводоуковское ЖКХ» в лице генерального директора ФИО4 у ФИО11 оборудования: косилка ротационная навесная «АС-1» (КРН-2.1) на сумму 90 000 руб., общей стоимостью 180 000 руб., фактически не принадлежащих ФИО11, обратив в свою пользу вверенные ему в силу должностных обязанностей на основании ордера денежные средства МП «Заводоуковское ЖКХ» в общей сумме 180 000 рублей, то есть совершил хищение денежных средств возглавляемого им предприятия. 

ФИО11 в период времени с 30.03.2016 до 27.04.2016, находясь в достоверно не установленном месте на территории ..., совместно с ФИО4, получив согласно ранее имеющейся договоренностью с ФИО4 денежное вознаграждение в размере 30 000 рублей, подписал фиктивный договор купли-продажи оборудования с МП «Заводоуковское ЖКХ» № 14 от 30.03.2016 о продаже: погрузчик ковшовый универсальный «ПКУ-0.8», снегоуборочная лопата на сумму 90 000 руб. и фиктивный договор с МП «Заводоуковское ЖКХ» купли-продажи оборудования № 15 от 30.03.2016 о продаже: косилка ротационная навесная «АС-1» (КРН-2.1) на сумму 90 000 руб., подписав договоры на общую сумму 180 000 руб., также подписав расходный ордер № 164 от 01.04.2016 на сумму 90 000 рублей и расходный ордер № 215 от 27.04.2016 на сумму 90 000 рублей, подтверждающие факт получения денежных средств из кассы МП «Заводоуковское ЖКХ» в общей сумме 180 000 руб. 

Тем самым, ФИО4, несмотря на наличие многочисленных долгов МП «Заводоуковское ЖКХ», наличие у предприятия необходимой для работы техники и отсутствие денежных средств на покупку дополнительного оборудования, превышая свои должностные полномочия, нарушил нормальную деятельность предприятия, существенно нарушив права и законные интересы МП «Заводоуковское ЖКХ», осуществив незаконные и не обоснованное расходование денежных средств МП «Заводоуковское ЖКХ» против воли собственника в общей сумме 180 000,00 руб., которые после подписания ФИО11 расходного ордера № 164 от 01.04.2016 на сумму 90 000 руб. и расходного ордера № 215 от 27.04.2016 на сумму 90 000 руб., присвоил и распорядился ими по своему усмотрению, чем причинил МП «Заводоуковское ЖКХ» материальный ущерб на общую сумму 180 000 рублей.

Кроме того, ФИО4 на основании распоряжения главы администрации Заводоуковского городского округа № 108рк от 22.07.2014, назначенный с 24.07.2014 на должность директора Муниципального предприятия Заводоуковского городского округа «Заводоуковское жилищно-коммунальное хозяйство» (далее по тексту МП «Заводоуковское ЖКХ»), состоящего на налоговом учете в Межрайонной ИФНС РФ ... по ..., имеющего индивидуальный номер налогоплательщика 

<

***>, имеющий юридический и фактический адрес МП «Заводоуковское ЖКХ»:627144, ..., основным видом деятельности которого является производство пара и горячей воды (тепловой энергии) котельными, имеет открытые расчетные счета: в ПАО «Запсибкомбанк» ... и ...; в КУ ЗАО «Тюменьагропромбанк-ГК ... (расчетный) и ... (специальный); в ПАО Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк» ...; в АО «Россельхозбанк» ...; в ООО КБ «Стройлесбанк» ...; в филиале Западно-Сибирского банка ПАО банк «ФК Открытие» ..., достоверно зная об обязанности правильно исчислять и своевременно уплачивать законно установленные налоги, и предоставлять в налоговый орган достоверную налоговую декларацию и иные документы, представление которых в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах является обязательным, действуя умышленно, в период с 07.05.2016 по 06.06.2018, согласно данным Межрайонной ИФНС РФ ... по ... совершил сокрытие денежных средств МП «Заводоуковское ЖКХ» в особо крупном размере, в общей сумме 9 055 209,89 руб., при следующих обстоятельствах.

В соответствии с Уставами МП «Заводоуковское ЖКХ», действовавшими на период пребывания ФИО4 в должности директора, а также на основании трудовых договоров № 50 от 24.07.2014, №5/17 от 18.01.2017 ФИО4 были представлены следующие полномочия, построенные на принципах единоначалия: действовать от имени МП «Заводоуковское ЖКХ» без доверенности, в том числе представлять его интересы, совершать в установленном порядке сделки от его имени; утверждать структуры и штаты, осуществлять прием на работу работников, заключать с ними, изменять и прекращать трудовые договоры; издавать приказы, выдавать доверенности в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, организовывать выполнение отраслевых решений администрации Заводоуковского городского округа; открывать в банках расчетные и другие счета, подписывать исходящие и внутренние документы МП «Заводоуковское ЖКХ», также платежные и другие бухгалтерские документы; контролировать работу и обеспечивать эффективное взаимодействие структурных подразделений и служб, обеспечивать соблюдение законности в деятельности МП «Заводоуковское ЖКХ», своевременно обеспечивать уплату налогов и сборов, в порядке и размерах, определенных законодательством; предоставлять в установленном порядке статистические, бухгалтерские и иные отчеты; обязан при исполнении должностных обязанностей руководствоваться законодательством Российской Федерации, ..., нормативными правовыми актами Заводоуковского городского округа, Уставом и трудовым договором; обеспечивать организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности МП «Заводоуковское ЖКХ»; обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств, а также имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за МП «Заводоуковское ЖКХ»; обеспечивать своевременное и качественное выполнение всех договоров и обязательств, обеспечивать соблюдение законодательства Российской Федерации при выполнении финансово-хозяйственных операций, в том числе по своевременной уплате в полном объеме всех установленных законодательством Российской Федерации налогов, сборов, и предоставление отчетности о работе МП «Заводоуковское ЖКХ» в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации. 

В период с 07.05.2016 по 06.06.2018, ФИО4, являясь единоличным руководителем МП «Заводоуковское ЖКХ» - налогоплательщика, выполняя в ней управленческие функции, будучи ответственным за финансово-хозяйственную деятельность в качестве руководителя, соблюдение налогового законодательства, правильность исчисления и уплаты в соответствующие бюджеты и внебюджетные фонды налогов и страховых сборов, взносов, игнорируя нормы налогового и иного федерального законодательства, а также конституционных положений, обязывающих налогоплательщика платить законно установленные налоги самостоятельно и в срок, предусмотренный законом, умышленно совершил сокрытие денежных средств МП «Заводоуковское ЖКХ» в сумме 9 055 209,89 руб., за счёт которых должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам. 

Так, ФИО4, в период с 07.05.2016 по 06.06.2018, являясь директором МП «Заводоуковское ЖКХ», выполняя организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции, т.е. являясь лицом, выполняющим управленческие функции в этом предприятии, поскольку осуществлял активную финансово-хозяйственную деятельность путём подписания договоров, писем и иных документов от имени директора, достоверно знал о предусмотренной ст. 57 Конституции РФ обязанности платить законно установленные налоги, сборы, страховые взносы, а также права, обязанности и ответственность предприятия - налогоплательщика, предусмотренные ст.ст. 19, 23, 44, 45, 46, 47 Налогового кодекса Российской Федерации, а именно: обязанность уплачивать соответственно налоги, сборы, страховые взносы; вести в установленном порядке учёт своих доходов (расходов) и объектов налогообложения, если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах; представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учёта налоговые декларации (расчёты), если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах; представлять налоговым органам и их должностным лицам в случаях, предусмотренных Налоговым Кодексом Российской Федерации, документы, необходимые для исчисления и уплаты налогов; вести учёт объектов обложения страховыми взносами, сумм исчисленных страховых взносов по каждому физическому лицу, в пользу которого осуществлялись выплаты и иные вознаграждения; представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учёта расчёты по страховым взносам; представлять в налоговые органы и их должностным лицам в случаях и порядке, которые предусмотрены НК РФ, документы, необходимые для исчисления и уплаты страховых взносов; нести иные обязанности, предусмотренные законодательством о налогах и сборах; самостоятельно исполнять обязанность по уплате налога в срок, установленный законодательством по налогам и сборам, а также вести бухгалтерскую отчётность в соответствии с Федеральным Законом «О бухгалтерском учёте» от 06.12.2011 № 402-ФЗ; что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налога, сбора, страховых взносов является основанием для направления налоговым органом налогоплательщику требования об уплате налога, сбора, страховых взносов; что в случае неуплаты или неполной уплаты налога, сбора, страховых взносов в установленный срок обязанность по уплате налога, сбора, страховых взносов исполняется в принудительном порядке путём обращения взыскания на денежные средства на счетах налогоплательщика - предприятия в банках; что взыскание налога, сбора, страховых взносов производится по решению налогового органа путём направления в банк, в котором открыты счета налогоплательщика - предприятия, поручения налогового органа на списание и перечисление в бюджетную систему Российской Федерации необходимых денежных средств со счетов налогоплательщика - организации; что решение о взыскании принимается после истечения срока, установленного в требовании об уплате налога, сбора, страховых взносов, но не позднее двух месяцев после истечения указанного срока; что поручение налогового органа на перечисление сумм налога, сбора, страховых взносов в бюджетную систему Российской Федерации направляется в банк, в котором открыты счета налогоплательщика - предприятия в течение одного месяца со дня принятия решения о взыскании и подлежит безусловному исполнению банком в очерёдности, установленной гражданским законодательством Российской Федерации; что при недостаточности или отсутствии денежных средств на счетах налогоплательщика - предприятия в день получения банком поручения налогового органа на перечисление налога, такое поручение исполняется по мере поступления денежных средств на эти счета не позднее одного операционного дня, следующего за днём каждого такого поступления на рублёвые счета, и не позднее двух операционных дней, следующих за днём каждого такого поступления на валютные счета, если это не нарушает порядок очерёдности платежей, установленный гражданским законодательством Российской Федерации; что при недостаточности или отсутствии денежных средств на счетах налогоплательщика - предприятия, или отсутствии информации о счетах налогоплательщика - предприятия налоговый орган вправе взыскать налог за счёт иного имущества налогоплательщика - предприятия, а также, что взыскание налога за счёт имущества налогоплательщика - предприятия производится последовательно в отношении: 1) наличных денежных средств и денежных средств в банках, на которые не было обращено взыскание в соответствии со ст. 46 Налогового кодекса Российской Федерации; 2) имущества, не участвующего непосредственно в производстве продукции (товаров), в частности ценных бумаг, валютных ценностей, непроизводственных помещений, легкового автотранспорта, предметов дизайна служебных помещений; 3) готовой продукции (товаров), а также иных материальных ценностей, не участвующих и (или) не предназначенных для непосредственного участия в производстве; 4) сырья и материалов, предназначенных для непосредственного участия в производстве, а также станков, оборудования, зданий, сооружений и других основных средств; 5) имущества, переданного по договору во владение, в пользование или распоряжение другим лицам без перехода к ним права собственности на это имущество, если для обеспечения исполнения обязанности по уплате налога такие договоры расторгнуты или признаны недействительными в установленном порядке; 6) другого имущества, за исключением предназначенного для повседневного личного пользования индивидуальным предпринимателем или членами его семьи, определяемого в соответствии с законодательством Российской Федерации.

В ходе предварительного расследования уголовного дела, согласно данным Межрайонной ИФНС РФ ... по ..., установлено, что у МП «Заводоуковское ЖКХ» (ИНН 

<

***>) по состоянию на 07.05.2016 имелась налоговая задолженность в размере 13 280 370,39 руб., из них: 

- налог на добавленную стоимость (НДС) – 4 304 448,47 руб.; 

- налог на имущество организаций – 8 929 868,92 руб.; 

- водный налог – 46 053,00 руб.; 

по состоянию на 10.08.2016 имелась налоговая задолженность в размере 13 185 081,46 руб., из них: 

- НДФЛ налоговых агентов – 8 448 021,00 руб.; 

- налог на добавленную стоимость (НДС) – 2 286 572,46 руб.; 

- налог на имущество организаций – 2 389 608,00 руб.; 

- водный налог – 60 880,00 руб.; 

по состоянию на 04.04.2017 имелась налоговая задолженность в размере 461 416,10 руб., из них: 

- страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством – 300 846,45 руб.; 

- страховые взносы на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд ОМС – 149 335,65 руб.; транспортный налог – 5 361,00 руб.; 

- водный налог – 5 873,00 руб.; 

по состоянию на 07.06.2018 имелась налоговая задолженность в размере 9 055 209,89 руб., из них: 

- НДФЛ налоговых агентов – 618 537,47 руб.; 

- страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, зачисляемые в ПФ РФ на выплату страховой пенсии за период с 01.01.2017г. – 2 264 339,16 руб.; 

- страховые взносы на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд ОМС с 01.01.2017г. – 138 848,47 руб.; 

- налог на добавленную стоимость (НДС) – 5 281 544,89 руб.; 

- налог на имущество организаций – 751 939,90 руб., которая с учетом принятых налоговым органом мер, была принудительно частично погашена и по состоянию на 06.06.2018 составила 9 055 209,89 руб.

В целях обеспечения исполнения обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов Межрайонное ИФНС России № 8 по Тюменской области в адрес МП «Заводоуковское ЖКХ» направлены требования с уведомлением об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов, на общую сумму 113 104 198,24 руб., в том числе на уплату налога, сбора, страховых взносов на сумму 105 245 036,37 руб., которые в установленном законом сроки исполнены не были, в том числе:

- Требование № 742 от 22.04.2016 об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 8 336 984,55 руб. (включая, штрафы, пени, проценты) в срок до 06.05.2016, в том числе налогов – 6 716 638,92 руб.

- Требование № 776 от 27.04.2016 об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 8424727,35 руб. (включая, штрафы, пени, проценты) в срок до 12.05.2016, в том числе налогов – 1 567 115,00 руб.

- Требование № 814 от 29.04.2016 об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 10 014 422,99 руб. (включая, штрафы, пени, проценты) в срок до 16.05.2016, в том числе налогов – 53 792,00 руб.

- Требование № 988 от 11.05.2016 об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 10 014 422,99 руб. (включая, штрафы, пени, проценты) в срок до 23.05.2016, в том числе налогов – 2 213 476,00 руб.

- Требование № 1263 от 30.05.2016 об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 15 129 003,74 руб. (включая, штрафы, пени, проценты) в срок до 09.06.2016, в том числе налогов – 1 907 795,00 руб.

- Требование № 1560 от 30.06.2016 об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 2 902 078,56 руб. (включая, штрафы, пени, проценты) в срок до ..., в том числе налогов – 1 737 457,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 1 663 530,37 руб. (включая, штрафы, пени, проценты) в срок до ..., в том числе налогов – 6 716 638,92 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 4 882 085,96 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 974 887,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 4 882 085,96 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 426 086,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 4 927 158,29 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 6 473 134,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 4 927 158,29 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 60 880,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 15 448 323,45 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 2 389 608,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 12 502 241,27 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 426 086,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 11 675 597,02 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 426 087,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 13 936 074,08 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 127 080,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 11 497 101,05 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 3 140 725,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 14 425 151,15 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 3 000 133,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 10 053 839,01 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 58 477,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 14 363 558,50 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до 12.12.2016

, в том числе налогов – 1 127 080,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 8 987 744,87 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 750,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 7 791 534,45 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 127 082,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 8 109 055,74 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 424 781,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 5 469 969,78 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 7 346,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 5 469 969,78 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 55 123,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 3 985 545,23 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 55 247,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 5 054 897,30 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 2 255 188,56 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 3 051 188,07 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 305 150,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 1 603 633,67 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 2 297 999,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 3 928 740,11 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 5 870,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 5 559 448,59 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 5 361,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 7 973 613,80 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 

2 298 000,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 7 975 950,22 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 4 610 815,30 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 419 894,55 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 6 639 916,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 5 452 846,52 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 788 872,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 10 465 311,05 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 5 120 788,48 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 3 963 781,34 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 300 846,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 14 257 833,06 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 4 163 858,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 14 342 623,20 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 3,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 14 332 039,44 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 459 986,95 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 16 251 886,05 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 4 122 863,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 13 452 159,59 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 2 982 720,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 11 106 092,96 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 359 733,50 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 12 830 061,77 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 339 476,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 15 262 712,89 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 2 844 500,61 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 17 341 425,67 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 3 029 536,85 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 12 581 970,37 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 577 124,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 11 224 263,27 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 2 973 291,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 12 844 033,88 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 349 394,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 14 209 910,44 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 631 234,47 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 14 234 734,53 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 856 569,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 15 100 159,70 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 198 178,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 13 614 111,94 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 854 127,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 13 942 005,28 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 28 371,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 14 208 675,68 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 557 740,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 13 336 570,23 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 692 268,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 12 387 930,05 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 221 262,00 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 10 499 571,26 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 943 771,47 руб.

- Требование ... от ... об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов в общей сумме 12 065 657,84 руб. (включая, штрафы, пени, проценты), в срок до ..., в том числе налогов – 1 019 311,00 руб.

Таким образом, в период с ... по ..., Межрайонная ИФНС России ... по ... с целью обеспечения исполнения решений о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пеней и (или) штрафа, было внесено в адрес МП «Заводоуковский ЖКХ» (ИНН

<

***>) требований об уплате налогов, сборов, страховым взносам (без учёта пеней, штрафов, процентов) на общую сумму 105 245 036,37 руб.

В соответствии со ст. 46 НК РФ, в связи с имеющейся у МП «Заводоуковский ЖКХ» недоимкой по налогам, сборам, страховым взносам Межрайонной ИФНС России ... по ... на основании требований об уплате налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов вынесены решения, а именно: ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... о взыскании налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов за счет денежных средств МП «Заводоуковский ЖКХ» на счетах в банках в пределах суммы, указанной в требованиях.

По истечении срока исполнения требований об уплате налога, сбора, пени, штрафа и их неисполнения, постановлениями заместителя начальника Межрайонной ИФНС России ... по ... вынесены решения о взыскании налогов, сборов, пеней, штрафов и процентов за счет имущества налогоплательщика – денежных средств на счетах предприятия – должника в форме инкассовых поручений, в пределах сумм, указанных в требовании: 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 6 768 557,77 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 6 716 633,92 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 6 716 392,92 руб. 

- ... от ... на сумму 241,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 997 913,11 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 985 399,67 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 985 399,67 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 45 901,34 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 45 812,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 45 812,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 2 260 937,23 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 2 213 476,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 2 213 476,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 820 207,98 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 752 753,85 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 752 753,85 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 470 732,73 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 470 732,73 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 470 732,73 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 2 013 529,97 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 974 887,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 974 887,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 432 344,89 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 426 086,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 426 086,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 7 323 023,47 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 6 473 134,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 6 473 134,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 61 071,77 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 60 880,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 60 880,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 2 392 444,64 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 2 389 608,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 2 389 608,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 443 632,86 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 426 086,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 426 086,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 457 393,18 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 426 087,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 426 087,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 169 289,21 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 127 080,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 127 080,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 2 886 666,98 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 2 715 098,47 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 2 715 098,47 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 3 065 518,40 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 3 000 133,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 3 000 133,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 52 676,71 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 52 177,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 52 177,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 162 341,53 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 127 080,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 127 080,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 164 352,42 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 127 082,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 127 082,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 435 932,10 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 331 210,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 331 210,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 2 225 188,56 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 2 225 188,56 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 2 225 188,56 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 5 870,00 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 5 870,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 5 870,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 8 814,18 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 5 361,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 5 361,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 3 363 053,97 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 3 233 161,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от 27.04.2017на сумму 3 233 161,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 729 238,33 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 728 715,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 728 715,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 5 186 203,63 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 5 120 788,48 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от 24.05.2017на сумму 665 384,53 руб. 

- ... от ... на сумму 3 046 077,15 руб. 

- ... от ... на сумму 259 476,78 руб. 

- ... от ... на сумму 427 160,89 руб. 

- ... от ... на сумму 16 362,20 руб. 

- ... от ... на сумму 706 326,93 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 254 919,57 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 254 919,57 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 254 919,57 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 4 209 025,50 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 4 163 858,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 4 163 858,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 3,01 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 3,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 3,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 484 367,79 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 459 986,95 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 459 986,95 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 3 581 252,91 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 3 552 863,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 3 552 863,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 3 015 247,29 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 2 982 720,29 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 2 975 792,00 руб. 

- ... от ... на сумму 6 928,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 40 394,31 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 40 394,41 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 40 394,41 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 120 493,30 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 44 937,15 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 30 855,12 руб. 

- ... от ... на сумму 14 082,03 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 2 629 501,54 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 2 511 232,46 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 307 326,00 руб. 

- ... от ... на сумму 1 683 379,65 руб. 

- ... от ... на сумму 126 236,20 руб. 

- ... от ... на сумму 4 052,61 руб. 

- ... от ... на сумму 390 238,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 2 849 857,85 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 2 844 500,61 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 875 044,14 руб. 

- ... от ... на сумму 969 456,47 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 3 842 661,91 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 2 980 501,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 2 980 501,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 374 538,06 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 341 844,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от на сумму 307 326,00 руб. 

- ... от на сумму 34 518,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 351 644,38 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 349 394,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 1 349 394,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 406 055,71 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 331 234,47 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 854 127,00 руб. 

- ... от ... на сумму 2 556,00 руб.

- ... от ... на сумму 474 551,47 руб.

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 862 577,38 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 647 719,45 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 854 127,00 руб. 

- ... от ... на сумму 2 442,00 руб.

- ... от ... на сумму 659 578,54 руб.

- ... от ... на сумму 131 571,91 руб.

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 231 628,29 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 198 178,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 198 178,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 900 167,69 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 854 127,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 854 127,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 72 820,36 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 28 371,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 28 371,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 1 466 848,99 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 1 403 903,84 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 70 002,00 руб. 

- ... от ... на сумму 287 738,00 руб. 

- ... от ... на сумму 915 482,00 руб. 

- ... от ... на сумму 130 681,84 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 671 457,04 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 629 164,00 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 629 164,00 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 687 015,56 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 643 771,47 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 418 035,00 руб. 

- ... от ... на сумму 225 736,47 руб. 

По решению о взыскании ... от ... на основании статьи 46 НК РФ налоговым органом на расчетный счет МП «Заводоуковский ЖКХ» ИНН 

<

***> ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк», выставлены следующие поручения на списание и перечисление денежных средств со счетов налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента) в бюджетную систему Российской Федерации на общую сумму 2 440 454,31 руб., в том числе по взысканию налогов (сборов, страховых взносов) на сумму 2 309 202,58 руб. (без учета пени, штрафов, процентов), из них:

- ... от ... на сумму 548 510,00 руб. 

- ... от ... на сумму 470 801,00 руб. 

- ... от ... на сумму 1 151 043,11 руб. 

- ... от ... на сумму 138 848,47 руб. 

В период с 07.05.2016 по 06.06.2018 Межрайонная ИФНС России ... по ... с целью обеспечения исполнения решений о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пеней и (или) штрафа, выставило на расчетные счета МП «Заводоуковский ЖКХ» (ИНН

<

***>): ..., открытый в Западно-Сибирский банк ПАО «Сбербанк» инкассовые поручения (поручения) на общую сумму 87 582 266,84 руб., в том числе по взысканию задолженности по налогам, сборам, страховым взносам (без учёта пеней, штрафов, процентов) на сумму 80 763 346,54 руб.

Таким образом, согласно данным Межрайонной ИФНС РФ ... по ..., в период времени с 07.05.2016г. по 06.06.2018 г. в бюджетную систему Российской Федерации в счет погашения задолженности по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам от МП «Заводоуковское ЖКХ» поступили денежные средства в размере 93 123 958,17 руб. (в том числе без учета пени, штрафов в бюджет поступило 86 123 813,21 руб.), из них произведена оплата по инкассовым поручениям на общую сумму 31 881 632,14 руб. (в том числе без учета пени, штрафов на сумму 30 939 332,54 руб.)

Несмотря на принятые налоговым органом меры задолженность по обязательным платежам перед Российской Федерацией по результатам налоговых проверок налогоплательщиком не погашена.

В связи с чем, у МП «Заводоуковский ЖКХ» после направления в банк инкассовых поручений и решений о приостановлении всех расходных операций по расчётным счетам налогоплательщика отсутствовала возможность законного осуществления безналичных расчётов с контрагентами посредствам использования собственных расчётных банковских счетов, так как в случае поступления на них денежных средств они в соответствии с требованиями ст. 855 ГК РФ были бы списаны в счёт погашения задолженности по налогам, сборам и страховым взносам, о чём достоверно было известно директору МП «Заводоуковское ЖКХ» ФИО4

В период действия инкассовых поручений, решений о приостановлении всех расходных операций по расчётным счетам, МП «Заводоуковское ЖКХ» осуществляло активную финансово-хозяйственную деятельность, в период с 07.05.2016 по 06.06.2018 МП «Заводоуковское ЖКХ» имело долговые обязательства перед контрагентами, а именно: ИП ФИО1 (ИНН 

<

***>); ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>); ОАО «Тюменьэнергосбыт» филиал «ЭК Восток» (ИНН 

<

***>); ООО «Газпром межрегионгаз Север» (ИНН 

<

***>); ООО «АЗС-Н1» (ИНН 

<

***>); ООО «Стройтеплосервис» (ИНН 

<

***>); ООО «Тепло» (ИНН 

<

***>); ООО «Орион» (ИНН 

<

***>), у которого возникли обязательства по оплате за оказанные услуги, выполненные работы и поставленные товары.

ФИО4, как директор МП «Заводоуковского ЖКХ», игнорируя законные требования налогового органа о погашении задолженности по налогам и сборам, имея реальную возможность погасить имеющуюся недоимку по налогам, сборам, страховым взносам, находясь в офисе МП «Заводоуковское ЖКХ» по адресу: 627144 

<

...>, действуя умышленно с целью сокрытия денежных средств и имущества предприятия - налогоплательщика и лишения законной возможности налогового органа принудительно взыскать в порядке, установленном ст. 46 НК РФ, денежные средства, в период с 07.05.2016 по 06.06.2018, умышленно совершал действия, препятствующие поступлению денежных средств организации на расчётные счета, для осуществления расчётов с кредиторами 5-й очереди (ст. 855 ГК РФ), по гашению долговых обязательств с кредиторами, и достоверно зная действующее законодательство и ответственность в соответствии с ним, совершил сокрытие денежных средств - доходов организации в особо крупном размере за счёт которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и (или) законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам по вышеуказанным инкассовым поручениям и решениям о приостановлении всех расходных операций по счетам для погашения недоимки по вышеперечисленным налоговым платежам, посредствам производства расчётов с контрагентами, минуя расчётные счета МП «Заводоуковское ЖКХ».

ФИО4, заведомо зная об имеющейся задолженности организации по налогам, сборам, страховым взносам на сумму более 9 000 000 руб., с целью сокрытия денежных средств, за счёт которых должно быть произведено взыскание по налогам, сборам, страховым взносам более того имея реальную возможность обладать денежными средствами, полученными в результате деятельности «МП «Заводоуковское ЖКХ», а также имея согласно данным Межрайонной ИФНС РФ № 8 по Тюменской области, по состоянию на 07.05.2016 налоговую задолженность в размере 13 280 370,39 руб., из них: 

- налог на добавленную стоимость (НДС) – 4 304 448,47 руб.; 

- налог на имущество организаций – 8 929 868,92 руб.; 

- водный налог – 46 053,00 руб.; 

по состоянию на 10.08.2016 имелась налоговая задолженность в размере в размере 13 185 081,46 руб., из них: 

- НДФЛ налоговых агентов – 8 448 021,00 руб.; 

- налог на добавленную стоимость (НДС) – 2 286 572,46 руб.; 

- налог на имущество организаций – 2 389 608,00 руб.; 

- водный налог – 60 880,00 руб.; 

по состоянию на 04.04.2017 имелась налоговая задолженность в размере 461 416,10 руб., из них: 

- страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством – 300 846,45 руб.; 

- страховые взносы на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд ОМС – 149 335,65 руб.; транспортный налог – 5 361,00 руб.; 

- водный налог – 5 873,00 руб.; 

по состоянию на 07.06.2018 имелась налоговая задолженность в размере 9 055 209,89 руб., из них: 

- НДФЛ налоговых агентов – 618 537,47 руб.; 

- страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, зачисляемые в ПФ РФ на выплату страховой пенсии за период с 01.01.2017г. – 2 264 339,16 руб.; 

- страховые взносы на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд ОМС с 01.01.2017г. – 138 848,47 руб.; 

- налог на добавленную стоимость (НДС) – 5 281 544,89 руб.; 

- налог на имущество организаций – 751 939,90 руб., которая с учетом принятых налоговым органом мер, была принудительно частично погашена и по состоянию на 06.06.2018 составила 9 055 209,89 руб.

Кроме того, ФИО4, имея на банковских расчётных счётах МП «Заводоуковское ЖКХ», предъявленные инкассовые поручения о принудительном взыскании денежных средств в счёт погашения недоимки по налогам, сборам страховым взносам, и решения о приостановлении операций по расчётным счетам предприятия, умышленно не направил денежные средства на погашение недоимки по налогам, сборам, стразовым взносам в порядке очерёдности, установленной ч. 2 ст. 855 НК РФ, являясь руководителем предприятия-налогоплательщика, реализуя свой преступный умысел, в период с 07.05.2016 по 06.06.2018, находясь в офисе МП «Заводоуковское ЖКХ» по адресу: 627144, ..., на основании договора на оказание услуг № 400/13п от 17.12.2013 с ОАО «Тюменский Расчетно-Информационный Центр» (ИНН 

<

***>) в лице генерального директора ФИО12, направлял финансовые поручения (информационные письма) в адрес филиала ОАО «Тюменский Расчетно-Информационный Центр» (ИНН 

<

***>) имеющий фактический адрес:627140, ..., а именно исх.: ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ...; ... от ... с требованием о производстве оплаты в счёт существующей задолженности по реквизитам, указанным в финансовых поручениях (информационных письмах), путём перечисления денежных средств на счёт своих кредиторов.

ФИО12, являясь генеральным директором ОАО «Тюменский Расчетно-Информационный Центр» и действуя во исполнение договора на оказание услуг № 400/13п от 17.12.2013 с МП «Заводоуковское ЖКХ», а также на основании направленных директором МП «Заводоуковское ЖКХ» - ФИО4 финансовых поручений (информационных писем) с требованием о производстве оплаты в счёт существующих задолженностей по реквизитам, указанным в финансовых поручениях (информационных письмах), произвел в период 07.05.2016 по 06.06.2018 перечисление денежных средств со ссылкой в назначении платежа «за МП «Заводоуковское ЖКХ», путём перечисления денежных средств на общую сумму 116 781 855,35 руб. на расчетные счета контрагентов-поставщиков МП «Заводоуковское ЖКХ» в том числе: 

ООО "Орион" (ИНН 

<

***>) на общую сумму: 9 859 119,51 руб., в том числе: в период с 10.08.2016 по 03.04.2017 на сумму 4 072 658,57 руб. и в период с 04.04.2017 по 06.06.2018 на сумму 5 786 460,94 руб.

ООО "Газпром межрегионгаз Север" (ИНН 

<

***>) на сумму 49 635 685,27 руб., в том числе: в период с 10.08.2016 по 03.04.2017 на сумму 40 205 389,78 руб. и в период с 04.04.2017 по 06.06.2018 на сумму 9 430 295,49 руб.

ОАО "Тюменьэнергосбыт" -филиал АО "ЭК "Восток" (ИНН 

<

***>) на сумму 23 983 569,10 руб., в том числе: в период с 07.05.2016 по 09.08.2016 на сумму 2 554 476,42 руб., в период с 10.08.2016 по 03.04.2017 на сумму 16 438 968,46 руб., в период с 04.04.2017 по 06.06.2018 на сумму 4 990 124,22 руб.

ООО "АЗС-Н1" (ИНН 

<

***>) на сумму 13 893 121,28 руб., в том числе: в период с 07.05.2016 по 09.08.2016 на сумму 1 559 411,53 руб., в период с 10.08.2016 по 03.04.2017 на сумму 6 905 035,77 руб., в период с 04.04.2017 по 06.06.2018 на сумму 5 428 673,98 руб.

ИП ФИО1 (ИНН 

<

***>) на сумму 1 571 000,00 руб., в том числе: в период с 10.08.2016 по 03.04.2017 на сумму 1 275 000,00 руб., в период с 04.04.2017 по 06.06.2018 на сумму 296 000,00 руб.

ИП ФИО2 (ИНН 

<

***>) на сумму 5 487 637,38 руб., в том числе: в период с 10.08.2016 по 03.04.2017 на сумму 4 841 627,38 руб., в период с 04.04.2017 по 06.06.2018 на сумму 646 010,00 руб.

ООО "Тепло" (ИНН 

<

***>) на сумму 7 318 573,00 руб., в том числе: в период с 10.08.2016 по 03.04.2017 на сумму 5 071 953,00 руб., в период с 04.04.2017 по 06.06.2018 на сумму 2 246 620,00 руб.

ООО "Стройтеплосервис" (ИНН 

<

***>) на сумму 5 033 149,81 руб. в том числе: в период с 10.08.2016 по 03.04.2017 на сумму 4 823 129,81 руб., в период с 04.04.2017 по 06.06.2018 на сумму 210 020,00 руб.

Кроме того, ФИО4, заведомо зная об имеющейся задолженности организации по налогам, сборам, страховым взносам на сумму более 9 000 000 руб., с целью сокрытия денежных средств, за счёт которых должно быть произведено взыскание по налогам, сборам, страховым взносам и, более того, имея реальную возможность обладать денежными средствами, полученными в результате осуществления деятельности МП «Заводоуковское ЖКХ», а также имея, согласно данным Межрайонной ИФНС РФ ... по ..., просроченную текущую задолженность по состоянию на 07.05.2016 в размере 13 280 370,39 руб., из них: 

- налог на добавленную стоимость (НДС) – 4 304 448,47 руб.; 

- налог на имущество организаций – 8 929 868,92 руб.; 

- водный налог – 46 053,00 руб.; 

по состоянию на 10.08.2016 имелась налоговая задолженность в размере 13 185 081,46 руб., из них: 

- НДФЛ налоговых агентов – 8 448 021,00 руб.; 

- налог на добавленную стоимость (НДС) – 2 286 572,46 руб.; 

- налог на имущество организаций – 2 389 608,00 руб.; 

- водный налог – 60 880,00 руб.; 

по состоянию на 04.04.2017 имелась налоговая задолженность в размере 461 416,10 руб., из них: 

- страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством – 300 846,45 руб.; 

- страховые взносы на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд ОМС – 149 335,65 руб.; транспортный налог – 5 361,00 руб.; 

- водный налог – 5 873,00 руб.; 

по состоянию на 07.06.2018 имелась налоговая задолженность в размере 9 055 209,89 руб., из них: 

- НДФЛ налоговых агентов – 618 537,47 руб.; 

- страховые взносы на обязательное пенсионное страхование, зачисляемые в ПФ РФ на выплату страховой пенсии за период с 01.01.2017г. – 2 264 339,16 руб.; 

- страховые взносы на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд ОМС с 01.01.2017г. – 138 848,47 руб.; 

- налог на добавленную стоимость (НДС) – 5 281 544,89 руб.; 

- налог на имущество организаций – 751 939,90 руб., которая с учетом принятых налоговым органом мер, была принудительно частично погашена и по состоянию на 06.06.2018 составила 9 055 209,89 руб.

Также, имея на банковских расчётных счётах МП «Заводоуковское ЖКХ», предъявленные инкассовые поручения о принудительном взыскании денежных средств в счёт погашения недоимки по налогам, сборам страховым взносам, и решения о приостановлении операций по расчётным счетам предприятия, умышленно не направил денежные средства на погашение недоимки по налогам, сборам, страховым взносам в порядке очерёдности, установленной ч. 2 ст. 855 НК РФ, а являясь руководителем предприятия-налогоплательщика, реализуя свой преступный умысел, в период с 07.05.2016 по 06.06.2018 находясь в офисе МП «Заводоуковское ЖКХ» по адресу: ..., действуя умышленно с целью сокрытия денежных средств и имущества предприятия - налогоплательщика и лишения законной возможности налогового органа принудительно взыскать в порядке, установленном ст. 46 НК РФ, денежные средства, в период с 07.05.2016 по 06.06.2018, умышленно совершал действия, препятствующие поступлению денежных средств организации на расчётные счета, для осуществления расчётов с кредиторами 5-й очереди (ст. 855 ГК РФ), по погашению долговых обязательств с кредиторами, и достоверно зная действующее законодательство и ответственность в соответствии с ним, совершил сокрытие денежных средств - доходов организации в особо крупном размере за счёт которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и (или) законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам по вышеуказанным инкассовым поручениям и решениям о приостановлении всех расходных операций по счетам для погашения недоимки по вышеперечисленным налоговым платежам, посредствам производства расчётов с контрагентами, минуя расчётные счета МП «Заводоуковское ЖКХ» решил создать подконтрольную организацию ООО «Орион». 

ФИО4, в период времени с 07.05.2016 по 09.12.2016, являясь директором МП «Заводоуковское ЖКХ», с целью противоправного сокрытия вверенных ему согласно должностных обязанностей денежных средств предприятия, решил для осуществления деятельности предприятия и выполнения операций по расчету с контрагентами и кредитными организациями, в связи с имеющимися на банковских расчётных счётах МП «Заводоуковское ЖКХ», предъявленные инкассовые поручения о принудительном взыскании денежных средств в счёт погашения недоимки по налогам, сборам страховым взносам, и решения о приостановлении операций по расчётным счетам предприятия, использовать стороннюю организацию, обладающую возможностью выполнения платежных поручений, на которые налоговым органом не наложены какие-либо ограничения. 

Реализуя задуманное, ФИО4, в указанный период времени действуя умышленно, находясь на своем рабочем месте в МП «Заводоуковское ЖКХ» по адресу: ..., предложил находящемуся в подчинении - ФИО10, занимающему должность главного юриста МП «Заводоуковское ЖКХ», для осуществления работы с контрагентами МП «Заводоуковское ЖКХ» минуя расчётные счета МП «Заводоуковское ЖКХ» создать и возглавить стороннюю организацию. 

ФИО10, действуя по указанию ФИО4, преследовавшего цель противоправного сокрытия денежных средств предприятия, находясь на своем рабочем месте в МП «Заводоуковское ЖКХ» по адресу: ..., в период времени с 07.05.2016 по 06.12.2016 с предложением ФИО4 согласился, в связи с чем 06.12.2016 в налоговый орган было подано заявление о регистрации общества Общество с ограниченной ответственностью «Орион» (далее по тексту ООО «Орион»), которое было зарегистрировано 09.12.2016 и состоящее на налоговом учете в Межрайонной ИФНС РФ ... по ..., имеющее индивидуальный номер налогоплательщика 

<

***>, с юридическим адресом: 627145, ... фактически расположенной по адресу: .... 

Основным видом деятельности ООО «Орион» является административно-хозяйственная комплексная по обеспечению работы организации, имеет открытые в ПАО «Запсибкомбанк» счета ..., ..., .... Согласно трудового договора ... от 09.12.2016, ФИО10 назначен на должность генерального директора ООО «Орион». 

14.12.2016 между МП «Заводоуковское ЖКХ» в лице директора ФИО4 и ООО «Орион» в лице генерального директора ФИО10 по достигнутой ранее договоренности, с целью противоправного сокрытия денежных средств предприятия МП «Заводоуковское ЖКХ», находясь в МП «Заводоуковское ЖКХ» по адресу: ... был заключен агентский договор ..., в соответствии с которым на расчетном счете ООО «Орион» находились денежные средства, принадлежащие МП «Заводоуковское ЖКХ», используемые по распоряжению директора МП «Заводоуковское ЖКХ» ФИО4 для совершения фактических и юридических действий. 

ФИО4, имея на банковских расчётных счётах МП «Заводоуковское ЖКХ», предъявленные инкассовые поручения о принудительном взыскании денежных средств в счёт погашения недоимки по налогам, сборам страховым взносам, и решения о приостановлении операций по расчётным счетам предприятия, умышленно не направил денежные средства на погашение недоимки по налогам, сборам, страховым взносам в порядке очерёдности, установленной ч. 2 ст. 855 НК РФ, являясь руководителем предприятия-налогоплательщика, реализуя свой преступный умысел, в период с 09.12.2016 по 06.06.2018, находясь в офисе МП «Заводоуковское ЖКХ» по адресу: ..., на основании агентского договора ... от 14.12.2016 с ООО «Орион» (ИНН 

<

***>) в лице генерального директора ФИО10, направлял финансовые поручения (информационные письма) в адрес ООО «Орион», с требованием о производстве оплаты в счёт существующих задолженностей по реквизитам, указанным в финансовых поручениях (информационных письмах), путём перечисления денежных средств на счёт своих кредиторов.

В период времени с 09.12.2016 до 06.07.2017 ФИО10, являясь генеральным директором ООО «Орион» и действуя в исполнении ранее заключенного агентского договора с МП «Заводоуковское ЖКХ», а также на основании направленных директором МП «Заводоуковское ЖКХ» ФИО4 поручений, производил перечисление денежных средств на погашение долговых обязательств на расчетные счета: ООО «Газпроммежрегионгаз Север», ОАО Тюменьэнергосбыт» - филиал АО «ЭК Восток», ООО «АЗС-Н1», ИП ФИО1, ИП ФИО2, ООО «Тепло», ООО «Стройтеплосервис» и иных организаций со ссылкой в назначении платежа «за МП «Заводоуковское ЖКХ», на общую сумму 3 018 913,64 руб. 

ФИО13, назначенный на основании трудового договора от 07.07.2017 генеральным директором ООО «Орион», подписал доверенность на имя ФИО10, предоставив последнему право осуществлять организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности ООО «Орион», в том числе производить расчеты, в связи с чем, ФИО10 в период времени с 07.07.2017 до 03.11.2017 действуя во исполнение ранее заключенного агентского договора с МП «Заводоуковского ЖКХ», а также на основании направленных директором МП «Заводоуковское ЖКХ» ФИО4 поручений, производил перечисление денежных средств на погашение долговых обязательств на расчетные счета: ООО «Газпроммежрегионгаз Север», ОАО Тюменьэнергосбыт» - филиал АО «ЭК Восток», ООО «АЗС-Н1», ИП ФИО1, ИП ФИО2, ООО «Тепло», ООО «Стройтеплосервис» и иных организаций со ссылкой в назначении платежа «за МП «Заводоуковское ЖКХ», на общую сумму 2 534 695,79 руб. 

ФИО14, назначенная на основании трудового договора ... от 02.11.2017 генеральным директором ООО «Орион», в период времени с 03.11.2017 до 06.06.2018 действуя во исполнение ранее заключенного агентского договора с МП «Заводоуковское ЖКХ» и агентского договора ... от 09.01.2018, а также на основании направленных директором МП «Заводоуковский ЖКХ» ФИО5 поручений, производила перечисление денежных средств на погашение долговых обязательств на расчетные счета: ООО «Газпроммежрегионгаз Север», ОАО Тюменьэнергосбыт» - филиал АО «ЭК Восток», ООО «АЗС-Н1», ИП ФИО1, ИП ФИО2, ООО «Тепло», ООО «Стройтеплосервис» и иных организаций со ссылкой в назначении платежа «за МП «Заводоуковское ЖКХ», на общую сумму 3 845 069,12 руб. 

В период с 09.12.2016 по 06.06.2018 с расчётных счетов ООО «Орион», открытых в ПАО «Запсибкомбанк» ..., ..., ... переведены денежные средства в сумме не менее 9 398 678,55 руб., которые были направлены согласно финансовых поручений (информационных писем) директора МП «Заводоуковское ЖКХ» ФИО4 на погашение долговых обязательств перед: ООО «Газпроммежрегионгаз Север», ОАО Тюменьэнергосбыт» - филиал АО «ЭК Восток», ООО «АЗС-Н1», ИП ФИО1, ИП ФИО2, ООО «Тепло», ООО «Стройтеплосервис». Таким образом, согласно данным Межрайонной ИФНС РФ ... по ..., ФИО4 в период времени с 07.05.2016 по 06.06.2018 сокрыл денежные средства предприятия, за счёт которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и (или) законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам в особо крупном размере - на сумму 9 055 209,89 руб.

Однако, в период с 01.09.2017 по 31.12.2017, сотрудниками Заводоуковского межрайонного отдела судебных приставов ФССП России по ... в порядке, предусмотренном ст. 47 Налогового кодекса Российской Федерации, в связи с недоимкой по налогам, сборам, страховым взносам, на основании исполнительных производств с расчетного счета МП «Заводоуковское ЖКХ» было в принудительном порядке списано и перечислено на депозит денежных средств в общей сумму 715 797,34 руб., которые не были учтены сотрудниками Межрайонной ИФНС РФ ... по ... при установлении общей суммы задолженности МП «Заводоуковское ЖКХ» по состоянию на 06.06.2018, так как указанная сумма денежных средств была перечислена в Межрайонную ИФНС РФ № 8 по Тюменской области в счет погашения имеющейся у МП «Заводоуковское ЖКХ» задолженности только в период с 01.08.2018 по 05.09.2018. 

В связи с чем, ФИО4 в период с 07.05.2016 по 06.06.2018, достоверно зная об имеющейся у МП «Заводоуковское ЖКХ» недоимки по налогам сборам, страховым взносам, о выставленных инкассовых поручениях и решений о приостановлении операций по расчётным счетам в банках, и имея реальную возможность погашения недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, действия умышленно, в нарушении п. 1 ч. 1 ст. 23, ч. 1 ст. 45 Налогового кодекса Российской Федерации, создал ситуацию отсутствия денежных средств на расчётных счетах возглавляемой им организации, а именно сокрыл денежные средства организации в сумме не менее 8 339 412,55 руб., за счёт которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и (или) законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам.

Своими умышленными действиями директор МП «Заводоуковское ЖКХ» ФИО4, в период с 07.05.2016 по 06.06.2018, сокрыл денежные средства организации в общей сумме не менее 8 339 412,55 руб., за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ, должно было быть произведено взыскание недоимки по налогам, что в соответствии с примечанием к ст.170.2 УК РФ превышает 2 250 000 руб., и является крупным размером.

При ознакомлении с материалами дела, ФИО4 совместно с защитником заявил ходатайство об особом порядке судебного разбирательства. 

В судебном заседании ФИО4 заявил о согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствует о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Он осознает характер и последствия удовлетворения ходатайства, которое было заявлено своевременно, добровольно и после проведения консультации с защитником.

Судом установлено, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО4 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. ФИО4 понимает существо обвинения и согласен с ним в полном объеме.

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего ФИО18 не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Защитник подсудимого, адвокат ФИО17 поддержал ходатайство подсудимого ФИО4 об особом порядке принятия судебного решения.

Принимая во внимание, что подсудимый ФИО4 свою вину в совершении преступлений признал в полном объеме, согласился с предъявленным обвинением и указанными условиями судебного разбирательства, со стороны государственного обвинителя, представителя потерпевшего отсутствуют возражения о рассмотрении уголовного дела по правилам, предусмотренным главой 40 УПК РФ, суд, в соответствии с требованиями ст. ст. 314, 316 УПК РФ, принимает особый порядок принятия судебного решения по делу, поскольку соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, предусмотренные УПК РФ.

В судебном заседании государственный обвинитель ФИО15 просила исключить из квалификации действий ФИО4 по ч.3 ст.160 УК РФ ( по эпизоду хищения денежных средств с 09.03.2016 по 06.04.2018 на сумму 45329,16) указание на крупный размер хищения денежных средств. 

Суд, в соответствии со ст. 246 УПК РФ принимает во внимание изменение обвинение государственным обвинителем в судебном заседании, так как указанные изменения не ухудшают положение ФИО4 и не нарушают его право на защиту, и исключает из квалификации действий ФИО4 по ч.3 ст.160 УК РФ ( по эпизоду хищения денежных средств с 09.03.2016 по 06.04.2018 на сумму 45329,16), указание на крупный размер хищения денежных средств.

Таким образом, действия ФИО4 суд квалифицирует:

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения (по эпизоду хищения денежных средств в период с 05.09.2014 по 02.09.2015 на сумму 230 202 рубля).

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере (по эпизоду хищения денежных средств в период с 11.12.2015 по 27.01.2017 в сумме 277 000 рублей).

- по ч. 1 ст. 286 УК РФ - совершение должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов организации (по эпизоду с 03.09. 2015 по 06.11.2015 ).

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ - присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения (по эпизоду хищения денежных средств в период 09.03.2016 по 06.04.2018 на сумму 45329 руб.16 коп. ).

- по ч. 1 ст. 286 УК РФ - совершение должностным лицом действий, явно выходящих за пределы его полномочий и повлекших существенное нарушение прав и законных интересов организации (по эпизоду с 01.03.2016 по 27.04.2016), 

- по ч. 1 ст. 199.2 УК РФ - сокрытие денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, сборам, страховым взносам, в крупном размере. 

При назначении наказания подсудимому в соответствии со ст.60 ч. 3 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности преступлений, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

...

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО4 по всем преступлениям, суд признает наличие малолетних детей у виновного, признание вины, раскаяние в содеянном, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО4 по всем преступлениям, судом не установлено. 

Суд не находит оснований для изменения подсудимому ФИО4 категории преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ и ч. 1 ст. 286 УК РФ, на менее тяжкие в порядке ст.15 ч. 6 УК РФ, поскольку судом не установлено таких фактических обстоятельств преступлений, которые бы уменьшали степень их общественной опасности и служили основанием для изменения категории преступлений на менее тяжкие.

При назначении наказания ФИО4 по ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.1 ст.286 УК РФ, ч.1 ст.286 УК РФ суд принимает во внимание положения ст. 62 ч. 5 УК РФ, поскольку дело рассмотрено в порядке главы 40 УПК РФ. 

Учитывая, что установлено смягчающее наказание обстоятельство, предусмотренное п. «к» ч. 1 ст.61 УК РФ и отсутствуют отягчающие наказание обстоятельства, при назначении ФИО4 наказания по ч. 3 ст. 160 УК РФ, по ч. 3 ст. 160 УК РФ, по ч. 3 ст. 160 УК РФ, а также по ч. 1 ст. 286 УК РФ, по ч. 1 ст. 286 УК РФ, суд принимает во внимание положения ст. 62 ч. 1 УК РФ. 

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных ФИО4 преступлений, наступившие последствия, суд считает нецелесообразным назначение ФИО4 основного наказания по ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.1 ст.286 УК РФ, ч.1 ст.286 УК РФ в виде штрафа, лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, принудительных работ. 

Учитывая, что ФИО4 совершил три тяжких преступления, два преступления средней тяжести и преступление небольшой тяжести, суд считает, что для достижения цели наказания: восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения новых преступлений, ФИО4 необходимо назначить основное наказание по ч. 3 ст. 160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ в виде лишения свободы, по ч. 1 ст. 286 УК РФ, ч.1 ст.286 УК РФ в виде лишения свободы, по ч. 1 ст. 199.2 УК РФ в виде штрафа. Размер штрафа по ч.1 ст.199.2 УК РФ суд определяет с учетом тяжести совершенного преступления, имущественного положения подсудимого, а также с учетом возможности получения им заработной платы, при этом, судом установлено, что ФИО4 работает и имеет стабильный ежемесячный доход, имеет на иждивении малолетних детей.

Кроме того, для достижения цели наказания и исправления подсудимого, суд считает необходимым назначить ФИО4 по ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ, ч.3 ст.160 УК РФ дополнительное наказание в виде штрафа. Размер штрафа суд определяет с учетом тяжести совершенных преступлений, имущественного положения подсудимого, а также с учетом возможности получения им заработной платы, при этом, судом установлено, что ФИО4 работает и имеет стабильный ежемесячный доход, имеет на иждивении малолетних детей.

Дополнительное наказание в виде ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ суд считает возможным в отношении ФИО4 по всем преступлениям, предусмотренным ч.3 ст.160 УК РФ не применять, учитывая наличие смягчающих наказание обстоятельств.

Кроме того, в соответствии с ч. 3 ст. 47 УК РФ, с целью исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, суд считает необходимым назначить ФИО4 по ч. 3 ст. 160 УК РФ, по ч. 3 ст. 160 УК РФ, по ч. 3 ст. 160 УК РФ, а также по ч. 1 ст. 286 УК РФ, по ч.1 ст.286 УК РФ дополнительное наказание в виде лишения права занимать должности, связанные с осуществлением организационно – распорядительных и административно – хозяйственных полномочий на государственной службе и органах местного самоуправления, поскольку за данные преступления ФИО4 назначено основное наказание в виде лишения свободы, и данный вид наказания входит в число одного из основных видов наказаний за указанные преступления. 

Поскольку ФИО4 совершил, в том числе, тяжкие преступления, окончательное наказание ФИО4 следует назначить в соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, в виде лишения свободы, с дополнительными наказаниями в виде штрафа и лишения права занимать должности, связанные с осуществлением организационно – распорядительных и административно – хозяйственных полномочий на государственной службе и органах местного самоуправления, и основного наказания в виде штрафа, который в силу ч. 2 ст. 71 УК РФ исполняется самостоятельно.

Вместе с тем, принимая во внимание, что ФИО4 вину признал, раскаялся в содеянном, добровольно возместил причиненный преступлениями имущественный ущерб, ранее не судим, работает, имеет семью и несовершеннолетних детей, суд считает, что исправление ФИО4 возможно достигнуть без изоляции его от общества, в связи с чем, считает необходимым применить к нему ст. 73 УК РФ – условное осуждение и назначить наказание без реального отбывания лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 ч.3 УК РФ суд устанавливает ФИО4 испытательный срок, в течение которого он должен своим поведением доказать свое исправление.

В силу ст. 73 ч. 5 УК РФ суд, для достижения целей исправления условно осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, считает необходимым возложить на ФИО4 исполнение определенных обязанностей, способствующих его исправлению.

Избранную ФИО4 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу необходимо сохранить. 

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд учитывает положения ст.81 УПК РФ. 

Учитывая, что представитель потерпевшего ФИО18 в судебном заседании отказалась от заявленных исковых требованиях о взыскании с подсудимого ФИО4 имущественного ущерба в размере 275 531, 16 рублей, так как данный ущерб возмещен подсудимым ФИО4 в полном объеме, суд, в соответствии со ст. 173 ГПК РФ принимает отказ от иска и прекращает производство по гражданскому иску, заявленному представителем потерпевшего ФИО18

В ходе предварительного следствия постановлением Заводоуковского районного суда ... от 15 июня 2018 года на имущество, принадлежащее ФИО4, а именно: 1) земельный участок площадью 545 кв.м, (под размещение рынка), по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровая стоимость 946675,9 рублей; 2) здание (нежилое здание, магазин) площадью 142,5 кв.м, кадастровый ..., кадастровая стоимость 2169033,83 рублей; 3) сооружение протяженностью 298 м., по адресу: ..., пер. Солнечный, 7, кадастровый ..., кадастровой стоимостью 62764,76 рублей; 4) здание площадью 455,2 кв.м., по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровой стоимостью 7593223,06 рублей; 5) земельный участок площадью 4834 кв.м., по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровой стоимостью 482046,48 рублей был наложен арест до вступления в законную силу окончательного решения по уголовному делу в отношении ФИО4 (том 15 л.д. 187 - 194). 

Поскольку ФИО4 назначено, в том числе основное наказание в виде штрафа и дополнительное наказание в виде штрафа, суд считает необходимым сохранить арест на имущество, принадлежащее ФИО4: 1) земельный участок площадью 545 кв.м, (под размещение рынка), по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровая стоимость 946675,9 рублей; 2) здание (нежилое здание, магазин) площадью 142,5 кв.м, кадастровый ..., кадастровая стоимость 2169033,83 рублей; 3) сооружение протяженностью 298 м., по адресу: ..., пер. Солнечный, 7, кадастровый ..., кадастровой стоимостью 62764,76 рублей; 4) здание площадью 455,2 кв.м., по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровой стоимостью 7593223,06 рублей; 5) земельный участок площадью 4834 кв.м., по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровой стоимостью 482046,48 рублей, для обеспечения исполнения наказания в виде штрафов. 

В случае оплаты назначенных ФИО4 штрафов в полном объеме в установленные законом сроки, арест на имущество ФИО4: а именно: 1) земельный участок площадью 545 кв.м, (под размещение рынка), по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровая стоимость 946675,9 рублей; 2) здание (нежилое здание, магазин) площадью 142,5 кв.м, кадастровый ..., кадастровая стоимость 2169033,83 рублей; 3) сооружение протяженностью 298 м., по адресу: ..., пер. Солнечный, 7, кадастровый ..., кадастровой стоимостью 62764,76 рублей; 4) здание площадью 455,2 кв.м., по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровой стоимостью 7593223,06 рублей; 5) земельный участок площадью 4834 кв.м., по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровой стоимостью 482046,48 рублей, отменить, данное имущество передать ФИО4 

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 303-304, 307-310, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО4 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду хищения денежных средств в период с 05.09.2014 по 02.09.2015 на сумму 230 202 рубля), по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду хищения денежных средств в период с 11.12.2015 по 27.01.2017 на сумму 277 000 рублей), по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду хищения денежных средств в период 09.03.2016 по 06.04.2018 на сумму 45329,16 руб. ), по ч. 1 ст. 286 УК РФ (по эпизоду с 03.09. 2015 по 06.11.2015 ), по ч. 1 ст. 286 УК РФ (по эпизоду с 01.03.2016 по 27.04.2016), по ч. 1 ст. 199.2 УК РФ и назначить ему наказание:

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду хищения денежных средств в период с 05.09.2014 по 02.09.2015 на сумму 230 202 рубля) в виде лишения свободы сроком на два года, со штрафом в размере восьми тысяч рублей, с лишением права занимать должности, связанные с осуществлением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий на государственной службе и органах местного самоуправления сроком на два года, 

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ ( по эпизоду хищения денежных средств в период с 11.12.2015 по 27.01.2017 на сумму 277 000 рублей), в виде лишения свободы сроком на два года, со штрафом в размере восьми тысяч рублей, с лишением права занимать должности, связанные с осуществлением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий на государственной службе и органах местного самоуправления сроком на два года,

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (по эпизоду хищения денежных средств в период 09.03.2016 по 06.04.2018 на сумму 45329,16 руб. ) в виде лишения свободы сроком на два года, со штрафом в размере восьми тысяч рублей, с лишением права занимать должности, связанные с осуществлением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий на государственной службе и органах местного самоуправления сроком на два года,

- по ч. 1 ст. 286 УК РФ (по эпизоду с 03.09. 2015 по 06.11.2015 )

в виде лишения свободы сроком на один год шесть месяцев, с лишением права занимать должности, связанные с осуществлением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий на государственной службе и органах местного самоуправления сроком на два года,

- по ч. 1 ст. 286 УК РФ (по эпизоду с 01.03.2016 по 27.04.2016) в виде лишения свободы сроком на один год шесть месяцев, с лишением права занимать должности, связанные с осуществлением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий на государственной службе и органах местного самоуправления сроком на два года,

- по ч. 1 ст. 199.2 УК РФ в виде штрафа в размере 300 (трехсот тысяч) рублей.

В соответствии ч. 3 ст. 69 УК РФ окончательное наказание ФИО4 назначить по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, в виде лишения свободы на срок 4 года, со штрафом в размере 20000 (двадцати тысяч) рублей, с лишением права занимать должности, связанные с осуществлением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий на государственной службе и органах местного самоуправления сроком на два года шесть месяцев, и штрафа в размере 300 000(трехсот тысяч) рублей.

В силу статьи 73 УК РФ, назначенное ФИО4 наказание считать условным, установив ему испытательный срок в три года. Возложить на ФИО4 обязанности: своевременно являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного в установленные этим органом дни, не изменять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, трудиться.

Признать условным только основное наказание в виде лишения свободы. Основное наказание в виде штрафа в размере 300 000 рублей, дополнительное наказание в виде штрафа в размере 20 000 рублей, и дополнительное наказание в виде лишения права занимать должности, связанные с осуществлением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий на государственной службе и органах местного самоуправления сроком на два года шесть месяцев, исполнять самостоятельно. 

Реквизиты для перечисления штрафа: 

Получатель платежа: УФК по ... (СУ СК России по ...), КПП 720301001, ИНН 

<

***>, Банк: Отделение Тюмень ..., БИК 047102001, р/с 40..., КБК 417 116 21010 01 6000 140, ОКТМО Заводоуковск 71701000.

Избранную ФИО4 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить после вступления приговора в законную силу. 

Прекратить производство по гражданскому иску, заявленному представителем потерпевшего ФИО18 о взыскании с подсудимого ФИО4 в пользу МП «Заводоуковское» ЖКХ в качестве возмещения имущественного ущерба 275 531, 16 рублей, в связи с отказом от иска. 

Сохранить арест на имущество, принадлежащее ФИО4, а именно: 1) земельный участок площадью 545 кв.м, (под размещение рынка), по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровая стоимость 946675,9 рублей; 2) здание (нежилое здание, магазин) площадью 142,5 кв.м, кадастровый ..., кадастровая стоимость 2169033,83 рублей; 3) сооружение протяженностью 298 м., по адресу: ..., пер. Солнечный, 7, кадастровый ..., кадастровой стоимостью 62764,76 рублей; 4) здание площадью 455,2 кв.м., по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровой стоимостью 7593223,06 рублей; 5) земельный участок площадью 4834 кв.м., по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровой стоимостью 482046,48 рублей, до исполнения наказания в виде штрафов, назначенных настоящим приговором.

При отсутствии или недостаточности у ФИО4 денежных средств для исполнения наказания в виде штрафов, имущество, на которое наложен арест, обратить в счет исполнения штрафов в порядке исполнительного производства.

В случае оплаты назначенных ФИО4 штрафов в полном объеме в установленные законом сроки, арест на имущество ФИО4: 1) земельный участок площадью 545 кв.м, (под размещение рынка), по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровая стоимость 946675,9 рублей; 2) здание (нежилое здание, магазин) площадью 142,5 кв.м, кадастровый ..., кадастровая стоимость 2169033,83 рублей; 3) сооружение протяженностью 298 м., по адресу: ..., пер. Солнечный, 7, кадастровый ..., кадастровой стоимостью 62764,76 рублей; 4) здание площадью 455,2 кв.м., по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровой стоимостью 7593223,06 рублей; 5) земельный участок площадью 4834 кв.м., по адресу: ..., кадастровый ..., кадастровой стоимостью 482046,48 рублей, отменить, данное имущество передать ФИО4 

Вещественные доказательства:

- постановление по делу об административном правонарушении в отношении ФИО9, приказ № 161 от 10.10.2016, 2 договора купли-продажи а/м «Volkswagen Jetta» государственный номер 

<

***> акт приема передачи указанного автомобиля от 31.08.2013, договор купли-продажи автомобиля от 31.08.2013, изъятые в ОГИБДД МО МВД РФ «Заводоуковский» возвратить в ОГИБДД МО МВД РФ «Заводоуковский»; 

- СD-диск с выпиской по счету ... МП «Заводоуковское ЖКХ» за период с 07.05.2016 по 06.06.2018 в ОАО «Сбербанк России»; СD - диск с выпиской по счету ... ОАО "Тюменский расчетно - информационный центр" за период с 01.05.16 г. по 30.06.18 г. в ОАО «Сбербанк России»; СD -диск с выпиской по счету ... ОАО "Тюменский расчетно-информационный центр" за период с 01.05.16 г. по 30.06.18 г. по счету ... за период с 03.02.2017 г. по 30.06.2018 г. в АО «Альфа-Банк» - хранить при уголовном деле;

- выписку по счету ... на 121 л., выписку по счету ... на 34 л., упакованные в конверте; выписку по счету ... на 6 л., выписка по счету ... на 3 л., выписку по счету ... на 81 л. из ПАО «3апсибкомбанк»; выписку по банковскому счету ... за период с 08.04.208 г. по 06.06.2018 г. ООО «Орион» на 39 л., СD - диск с выпиской по счету ... и ... за период с 05.07.2016 по 06.06.2018 представленные ПАО «3апсибкомбанк» - хранить при уголовном деле;

- сведения МИФНС ... по Тюменской области: сшивка на 400 л., сшивка на 364 л., сшивка на 421 л., возвратить в МП «Заводоуковское» ЖКХ;

- документы, изъятые в ходе обыска у ФИО4, возвратить ФИО4

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тюменский областной суд в течение 10 дней со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, путем подачи апелляционных жалоб и представлений через Заводоуковский районный суд Тюменской области.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Судья подпись М.Г. Белоголова